

Klar Energi A/S

Bregnerødvej 132 A, 3460 Birkerød

CVR. nr. 40 53 29 51
(3. regnskabsår)

Årsrapport 2021/2022

Fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling, den 29. november 2022

Dirigent Ole Grønlund

ÅRSRAPPORT 2021/2022

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsenspåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Virksomhedsoplysninger	3
Beretning	4
Årsregnskab 1. juli - 30. juni	
Anvendt regnskabspraksis	5 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance aktiver	10
Balance passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2021/2022 for Klar energi A/S

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandle

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bestyrelsen og direktionen anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Birkerød, den 29. november 2022

Direktionen

Ole Grønlund
Administrerende direktør

Bestyrelsen

David Ditlev Rasmussen
Bestyrelsesformand

Eva Elsborg

Ole Grønlund

Virksomhedsoplysninger

Klar Energi A/S
Bregnerødvej 132 A
3460 Birkerød

Email: info@klar-energi.dk
Telefonnummer: +45 91 11 11 00
Web: www.klar-energi.dk

CVR-nr.: 40 53 29 51
Etableret: 15. maj 2019
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Ole Grønlund

Bestyrelse

David Ditlev Rasmussen
Eva Elsborg
Ole Grønlund

Revisor

Registreret revisor Marianne Mortensen
Buddingevej 225, st., th.
2860 Søborg

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til kapitalejer i Klar Energi A/S

Jeg har opstillet årsregnskabet for Klar Energi A/S for regnskabsåret 1. juli 2021 - 30. juni 2022 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Jeg har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Jeg har anvendt min faglige ekspertise til at assistere ledelsen med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Jeg har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er jeg ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet mig til brug for at opstille regnskabet. Jeg udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt regnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Søborg, den 29. november 2022

Registreret revisor Marianne Mortensen

CVR nr. 15 66 49 08

Buddingevej 225, st. th.

2860 Søborg

Marianne Mortensen

Registreret revisor

mne2526

Beretning

Aktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at leverer rådgivning og anlæg indenfor vedvarende energi.

Væsentlige begivenheder i regnskabsåret

Vi gik ind i året med mere optimisme end tidligere set, og fra oktober blev det til et stort vendepunkt med stigende efterspørgsel. Forsyningskæden har været meget udfordret, hvorfor vi måtte opbygge lagerbeholdning for at mindske risiko. På erhvervssiden igangsatte vi initiativet ”Grøn Birkerød”, der ligeledes gav både øget aktivitet og aftaler. Mod slutningen af året er indsatsen koncentreret om øget stab og styrkelse af leveranceydelse, og et meget højt tempo.

Det regnskabsmæssige resultat

Det regnskabsmæssige resultat for perioden 1. juli 2021 - 30. juni 2022 udviser et overskud på kr. 67.842 efter skat og egenkapitalen udgør kr. 565.959.

Ledelsen anser det opnået resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har siden regnskabsårets udløb været et meget højt tempo og en solid tilgang af kunder. Fokus er derfor fortsat at sikre en kvalificeret stab til montering. Endvidere har vi lagt store ressourcer i implementering af Microsoft Business Central, for øget effektivitet, kvalitet og overblik, og nye større lokaler for at have plads til varemængden.

Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for Klar Energi A/S for 2021/2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Samt tilvalg af bestemmelsen om egenkapitalopgørelse fra regnskabsklasse C.

Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende område:

- Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted (faktureringsmetoden). Indtægterne indregnes således først på leveringstidspunktet, hvor den samlede kontraktsum indtægtsføres. Tidligere blev igangværende arbejder indregnet efter produktionsmetoden.

Årsagen til praksisændringen er, at selskabet ikke opfylder de specifikke krav under produktionsmetoden der er til entreprisekontrakter. Produktionsmetoden kan alene anvendes på entreprisekontrakter, når der er tale om konstruktion af et aktiv efter en individuel forhandling, hvor kunden har haft betydelig indflydelse på den grundlæggende konstruktion af aktivet, jf. IAS 11, afsnit 3.

Sammenligningstal er ikke ændret da igangværende arbejder for fremmed regning sidste år blev indregnet i nettoomsætningen, da levering og risikoovergang til køber 100% var fundet sted og det kun var en resterende uvæsentlige dele af arbejdet der var skyld i, at faktureringen først skete efter regnskabsårets afslutning.

Bortset fra ovennævnte område er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis er i hovedtræk følgende:

Generelt

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpriser. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste/-tab

Selskabet har sammendraget posterne indtægter, variable omkostninger samt andre eksterne omkostninger jf. Årsregnskabslovens § 32.

Bruttofortjeneste er jf. ÅRL § 32 sammendraget af flg. poster:

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted (faktureringsmetoden). Indtægterne indregnes således først på leveringstidspunktet, hvor den samlede kontraktsum indtægtsføres.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger:

Salgsomkostninger

Salgsomkostninger omfatter omkostninger, der vedrøre reklame- og markedsførings-omkostninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger, forsikringer, telefon, revisionshonorar, lokaleleje m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiseret samt urealiseret kurstab og kursgevinster på børsnoteret aktier samt rentetillæg/fradrag vedr. årets beregnet selskabsskat.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle og materielle anlægsaktiver

Immaterielle og materielle aktiver måles ved første indregning til kostpris.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Såfremt nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris, svarende til de forbrugte omkostninger (direkte materialer og direkte lønninger), frem til balancedagen.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, afhængigt af om nettoværdien, der er opgjort som kostprisen med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv eller negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte udgifter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende. Ændring i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen.

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes i egenkapitalen som foreslået udbytte.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs.

Resultatopgørelse 2021/2022

Note	2021/2022 kr.	2020/2021 kr.
	BRUTTOFORTJENESTE	
	89.674	-25.855
1	Personaleomkostninger	0
	RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	
	89.674	-25.855
	Andre finansielle indtægter	0
	Andre finansielle omkostninger	-942
	RESULTAT FØR SKAT	
	88.212	-26.777
2	Skat af årets resultat	-20.370
	ÅRETS RESULTAT	
	67.842	-20.883
	Resultatdisponering	
	Overført resultat	67.842
	Disponeret i alt	-20.883

Balance pr. 30. juni 2022**Aktiver**

Note	2022 kr.	2021 kr.
<u>OMSÆTNINGSAKTIVER</u>		
VAREBEHOLDNINGER:		
Fremstillede varer og handelsvarer	327.734	106.019
VAREBEHOLDNINGER I ALT	327.734	106.019
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender for varer og tjenesteydelser	219.910	
Igangværende arbejder for fremmed regning	20.014	187.356
Udskudt skat	0	5.894
Andre tilgodehavender	0	14.879
Periodeafgrænsningsposter	8.162	7.977
TILGODEHAVENDER I ALT	248.086	216.106
LIKVIDE BEHOLDNINGER	504.601	195.490
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	1.080.421	517.615
AKTIVER I ALT	1.080.421	517.615

Balance pr. 30. juni 2022**Passiver**

Note	2022 kr.	2021 kr.
<u>EGENKAPITAL</u>		
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	65.959	-1.883
EGENKAPITAL I ALT	<u>565.959</u>	<u>498.117</u>
<u>KORTFRISTET GÆLD</u>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	95.168	
Leverandører af varer og tjenesteydelser	271.284	7.899
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	141.226	6.499
Kortfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.784	5.100
KORTFRISTET GÆLD I ALT	<u>514.462</u>	<u>19.498</u>
GÆLD I ALT	<u>514.462</u>	<u>19.498</u>
PASSIVER I ALT	<u>1.080.421</u>	<u>517.615</u>

3 Forpligtelser, sikkerhedsstillelser, garantier og kautioner

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Selskabs- kapital	Overkurs ved stiftelse	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Ultimo
Egenkapital, primo	500.000		19.000		519.000
Årets resultat			-20.883		-20.883
Udbytte				0	0
Egenkapital, ultimo	500.000	0	-1.883	0	498.117

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Selskabs- kapital	Overkurs ved stiftelse	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Ultimo
Egenkapital, primo	500.000	0	-1.883		498.117
Årets resultat			67.842		67.842
Udbytte				0	0
Egenkapital, ultimo	500.000	0	65.959	0	565.959

Noter

Note		2021/2022 kr.	2020/2021 kr.
1 <u>Personaleudgifter</u>			
Selskabet har i regnskabsåret gennemsnitlig beskæftiget 1 medarbejder.			
2 <u>Skat af årets resultat</u>			
Skat af forventet selvangiven indkomst		14.476	0
Regulering eventualskat		5.894	-5.894
		<u>20.370</u>	<u>-5.894</u>
3 <u>Forpligtelser, sikkerhedsstillelser, garantier og kautioner</u>			
Selskabet har ikke påtaget sig sikkerhedsstillelser.			
Selskabet har ikke påtaget sig kautionsforpligtelser.			
Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser.			
Selskabet har ikke påtaget sig leasingforpligtelser.			
Selskabet har ingen uopsigelige lejeforpligtelser.			

Ole Grønlund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Grønlund

Som direktion

ID: ed524e2b-a743-44f3-ac19-5407515791d9

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 29-11-2022 kl.: 09:44:53

Underskrevet med MitID



Bestyrelsesmedlem Ole Grønlund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Grønlund

Som bestyrelsesmedlem

ID: ed524e2b-a743-44f3-ac19-5407515791d9

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 29-11-2022 kl.: 09:43:02

Underskrevet med MitID



Dirigent Ole Grønlund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Grønlund

Som dirigent

ID: ed524e2b-a743-44f3-ac19-5407515791d9

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 29-11-2022 kl.: 09:46:13

Underskrevet med MitID



Eva Elsborg

Navnet returneret af dansk MitID var:

Eva Elsborg

Som bestyrelsesmedlem

ID: 4469970f-0b36-4ae7-9e05-dcfd6b05af39

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 29-11-2022 kl.: 09:49:55

Underskrevet med MitID



David Ditlev Rasmussen

Navnet returneret af dansk MitID var:

David Ditlev Rasmussen

Som bestyrelsesformand

ID: ee4d9680-6374-4dbd-b3ba-279974322057

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 28-11-2022 kl.: 09:48:26

Underskrevet med MitID



Marianne Mortensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Marianne Mortensen

Som revisor

ID: 4e327f1d-b6c5-4755-b115-9b686efdc2b3

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 30-11-2022 kl.: 11:33:11

Underskrevet med MitID

